Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 03 de maio de 2023 as 19:00. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1403/UFPEL, DE 03 DE MAIO DE 2023

A REITORA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06  de  janeiro  de  2021,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  CONSIDERANDO  o
Memorando nº 125/2023/NUPROP/CEC/PRE/REITORIA; e o que consta no Processo nº
23110.005257/2018-43,

RESOLVE

1. REVOGAR a Portaria nº 2566, de 01 de dezembro de 2022.

2.  CONSOLIDAR  a  nova  compos ição  do  Comitê  Loca l  de
Acompanhamento  e  Avaliação  dos  Grupos  PET  (CLAAPET)  da  UFPel:

Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação dos Grupos PET – CLAAPET
Titulares Suplentes
Christian Ferreira Mackedanz – Presidente do
CLAAPET e Interlocutor PET-UFPel

Gustavo Madruga Rickes – Pró-Reitoria
de Ensino

Gustavo Dias Ferreira – Pró-Reitoria de Extensão e
Cultura

Raquel Silveira Rita Dias – Pró-Reitoria
de Extensão e Cultura

Júlia de Oliveira Islabão – Pró-Reitoria de Pesquisa e
Pós-Graduação

Cristina Rotta Assis – Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação

Débora Cristina Nichelle Lopes – Pró-Reitoria de
Ensino

Lucas Sega Ferrás Vieira – Pró-Reitoria
de Ensino

Maurizio Silveira Quadro – Tutor PET Engenharia
Agrícola

Luciana Barros Pinto Panozzo – Tutora
PET Meteorologia
Gilceane Caetano Porto – Tutora PET
Pedagogia

Heloísa Helena Duval Azevedo – Tutora PET GAPE
(Grupo de Ação e Pesquisa em Educação Popular)

Publicação: Transparência Ativa em 04 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Isabela Fernandes Andrade | Reitora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
03 de maio de 2023 as 19:00

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: 33DEB60C16F5C9B884AD6A60DA23D5E8
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 03 de maio de 2023 as 11:42

Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 03 de maio de 2023 as 19:00. Página 2 de 2.

Thais Pereira Nouals – Discente PET Engenharia
Hídrica

Douglas Bender Stopassola – Discente
PET Odontologia
Carolina Garcia Cardoso – Discente PET
Física

André Alexandre Gasperi – Discente PET
Conservação e Restauro

http://sippag.ufpel.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ufpel.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=1403&hash=33deb60c16f5c9b884ad6a60da23d5e8&pk=1709